
UCHWAŁA NR XV/259/2019
RADY MIASTA ZAMOŚĆ

z dnia 25 listopada 2019 r.

w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka w Zamościu

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511, ze zm.) oraz art. 11 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869, ze zm.) Rada Miasta Zamość uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Domowi Dziecka w Zamościu w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/447/2017 Rady Miasta Zamość z dnia 27 listopada 2017 roku 
w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka Zamościu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zamość.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zamość

Piotr Błażewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 grudnia 2019 r.

Poz. 6767



Załącznik do uchwały Nr XV/259/2019

Rady Miasta Zamość

z dnia 25 listopada 2019 r.

Statut Domu Dziecka w Zamościu

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1.  Dom Dziecka w Zamościu zwany dalej „Domem” działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511, ze zm.),

2. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy  zastępczej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1111, ze. zm.),

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869, ze  zm.),

4. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. Nr 1282),

5. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej z dnia 
22 grudnia 2011 r. (Dz. U. z 2011 r. Nr 292, poz.1720),

6. Niniejszego statutu.

§ 2. 1. Dom jest jednostką organizacyjną Miasta Zamość działającą w formie jednostki budżetowej 
w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

2. Siedziba Domu mieści się w budynku przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2A w Zamościu.

3. Obszar działania Domu obejmuje Miasto Zamość.

4. Organem prowadzącym jest Miasto Zamość na prawach powiatu grodzkiego.

Rozdział 2.
Przedmiot działalności

§ 3. 1.  Dom realizuje zadania powiatu w zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej wynikające z ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz innych ustaw. 

2. Dom jest koedukacyjną placówką opiekuńczo -wychowawczą, zapewniającą całodobową opiekę 
i wychowanie dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej na poziomie 
obowiązujących standardów.

Rozdział 3.
Organizacja Domu

§ 4. 1. Domem kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor, zgodnie z zasadą jednoosobowego kierowania.

2. Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Zamość.

3. Pracowników Domu zatrudnia i zwalnia Dyrektor.

4. Dyrektora w czasie nieobecności zastępuje osoba przez niego wyznaczona.

§ 5. 1. Typ Domu, organizację i zasady funkcjonowania określa regulamin organizacyjny Domu 
opracowany przez Dyrektora i zatwierdzany przez Prezydenta Miasta Zamość.

2. Zasady wynagradzania pracowników określa regulamin wynagradzania ustalony przez Dyrektora Domu.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Domu

§ 6. 1.  Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w przepisach prawa, 

a w szczególności ustawy o finansach publicznych.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6767



2. Podstawę gospodarki finansowej Domu stanowi roczny plan dochodów i wydatków.

3. Dom prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obwiązującymi przepisami prawa 
dotyczącymi jednostki budżetowej.

4. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 7.  Zmiany w statucie mogą być wprowadzane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6767


		2019-12-04T14:02:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




